
 
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL 

 
 
 
PORTARIA Nº          de        de maio de 2017                                                                                                                              
 
 
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 
 

Retificar o cronograma das Etapas do Processo Seletivo Interno SUPROT/SEC 01/2017 
publicado no Diário Oficial do Estado em  20 de abril de 2017, a saber:  

 
 
 
Walter de Freitas Pinheiro 
Secretário da Educação 
 
 

 

ETAPAS DATA 

Inscrições 20/04/2017 a 28/04/2017 

Homologação das inscrições 11/05/2017 

Análise curricular 09/05/2017 a 15/05/2017 

Publicação e convocação dos candidatos selecionados para a Etapa II (Entrevista Técnica) no Portal da 
Educação: http://www.educacao.ba.gov.br/ 

23/05/2017 

Entrevista técnica 01/06/2017 

Publicação de resultado final no Portal da Educação: http://www.educacao.ba.gov.br/ 06/06/2017 

Prazo para recurso 07/06/2017 a 08/06/2017 

Resultado final no Portal da Educação: http://www.educacao.ba.gov.br/ caso haja recurso 14/06/2017 


